
UCHWAŁA NR CX/810/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/536/2022 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 marca 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii gminy Staszów na lata 2022 - 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)), art. 4 1 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) 
oraz art. 10 ust. 1, ust. 2 i 2 a ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 19392)) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr LXV/536/2022 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii gminy Staszów na lata 2022 - 2025 wprowadza się zmianę polegającą na zastąpieniu 
dotychczasowej treści preliminarza finansowego w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz narkomanii 
na 2022 rok, zawartego w załączniku do Uchwały Nr LXV/536/2022, treścią zawartą w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 2600. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F8F1374-84E2-42F0-B46E-7E7F0B7282BF. Podpisany Strona 1



Preliminarz finansowy w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz narkomanii na 2024 rok

Lp. Nazwa zadania Sposoby realizacji Realizatorz

Przewidywane koszty

§ 3020
§ 4170 § 4190 § 4210 § 4220 § 4260 § 4300 § 4610 § 4110 § 4120 § 4410 § 4400 § 4430 §4700 § 2360 § 2650

Razem

1.

Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Lp. Nazwa zadania Sposoby realizacji Realizatorz
Przewidywane koszty

§ 3020 § 4170 § 4190 § 4210 § 4220 § 4260 § 4300 § 4610 § 4110 § 4120 § 4410 § 4400 § 4430 §4700 § 2360 § 2650 Razem

1. 400,00

Termin 
realizacji

przeciwdziałanie
narkomanii

Przeciwdziałanie 
narkomanii

(wynagrodzenia 
bezosobowe: 
finansowanie 
instruktorów, 
specjalisty, zakup 
materiałów i 
wyposażenia, zakup 
usług pozostałych, 
dotacje dla 
organizacji 
pozarządowych

Praca 
ciągła

GKRPA, 
specjalista,
EKIS

27 000,00 7 000,00 4 000,00 7 000,00 4 000,00

6 000,00

55 000,00

27 000,00 7 000,00 4 000,00 7 000,00 4 000,00 6 000,00 55 000,00

Termin 
realizacji

przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

Zwiększenie 
dostępności pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
od alkoholu.

(wynagrodzenia 
terapeuty itp. 
usługi, energia 
elektryczna, gaz, 
woda,kanalizacja, 
czynsz,opłata 
odbiornika, 
usł.tel.zakup 
art.przem.itp.Placó
wka Wsparcia 
Dziennego 
Świetlica Jutrzenka

Praca 
ciągła

GKRPA, 
terapeuta 
itp. PWDZ

13 410,00 4 000,00 23 000,00 29 876,80 2 682,00 15 350,00

320 000,00

408 718,80

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F8F1374-84E2-42F0-B46E-7E7F0B7282BF. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwa zadania Sposoby realizacji Realizatorz

Przewidywane koszty

§ 3020
§ 4170 § 4190 § 4210 § 4220 § 4260 § 4300 § 4610 § 4110 § 4120 § 4410 § 4400 § 4430 §4700 § 2360 § 2650

Razem

Termin 
realizacji

2.  Cały rok 30000 100,00  

3

Udzielanie 
rodzinom, w 
których występują 
problemy 
alkoholowe, 
pomocy 
psychospołecznej i 
prawnej, a w 
szczególności 
ochrony przed 
przemocą w 
rodzinie.

GKRPA, badania 
biegłych, opłaty 
sądowe, usługi, 
przeciwdziałanie 
przemocy

GKRPA, 
biegli 
sądowi ,psy
cholog

6 000,00 13 000,00 25 000,00 25 000,00

3 000,00

2 000,00 104 100,00

Prowadzenie prof. 
działalności info. i 
eduk. oraz 
działalności szkol. 
w zakresie rozw. 
probl. 
alk.,przeciw.narkom
anii oraz uzależ. 
behawioralnym,  w 
szczególności dla 
dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych 
zajęć sportowych a 
także działań na 
rzecz dożywiania 
dzieci 
uczestniczących w 
pozalekcyjnych 
programach 
opiekuńczo-
wychowawczych i 
socjoterapeutycznyc
h.

Zakup programów 
profilaktycznych, 
kampanie,spotkania 
itp., zajecia 
pozalekcyjne  zakup 
materiałów

Praca 
ciągła

Urząd 
Miasta i 
Gminy w 
Staszowie, 
instruktorzy
.

29 340,00 3 500,00 34 747,02 27 000,00 32 000,00 126 587,02

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F8F1374-84E2-42F0-B46E-7E7F0B7282BF. Podpisany Strona 2



Lp. Nazwa zadania Sposoby realizacji Realizatorz

Przewidywane koszty

§ 3020
§ 4170 § 4190 § 4210 § 4220 § 4260 § 4300 § 4610 § 4110 § 4120 § 4410 § 4400 § 4430 §4700 § 2360 § 2650

Razem

Termin 
realizacji

4

5 GKRPA Cały rok 500,00 500,00

Razem 100,00 400,00

Ogółem 100,00 400,00

§3020 § 4170 §4190 § 4210 § 4220 § 4260 § 4300 § 4610 § 4110 § 4120 § 4410 § 4400 § 4430 § 4700 § 2360 § 2650

Wspomaganie 
działalności 
instytucji 
stowarzyszeń i osób 
fizycznych służącej 
rozwwizywania 
problemów 
uzależnień

CIS, dotacje dla 
organizacji 
pozarządowych

Praca 
ciągła

GKRPA 
EKIS

140 000,00 85 000,00 225 000,00

Podejmowanie 
interwencji w 
związku z 
naruszeniem 
przepisów 
określonych w art. 
13 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed 
sądem w 
charakterze 
oskarżyciela 
publicznego.

GKRPA, 
KPP i Straż 
Miejska

30 000,00 48 750,00 3 500,00 52 247,02 27 000,00 23 000,00 86 876,80 25 000,00 2 682,00 3 000,00 15 350,00 2 000,00 140 000,00 405 000,00 864 905,82

30 000,00 75 750,00 3 500,00 59 247,02 31 000,00 23 000,00 93 876,80 25 000,00 6 682,00 3 000,00 15 350,00 2 000,00 146 000,00 405 000,00 919 905,82

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F8F1374-84E2-42F0-B46E-7E7F0B7282BF. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na niewykorzystane środki finansowe z 2023 roku w wysokości 221 554,68 zł  i potrzebę ich 
wykorzystania w 2024 roku zaistniała konieczność zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Staszów na lata 
2022-2025 i wprowadzenia do budżetu tego Programu w/w  kwoty. Tym samym podjęcie niniejszej uchwały 
uznać należy za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F8F1374-84E2-42F0-B46E-7E7F0B7282BF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR CX/810/2024 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Arkusz1
	Uzasadnienie


